

ESTADOS DE RESULTADOS ECONOMICOS COMPARATIVOS ENERO 01 A 31 DICIEMBRE 2024

INGRESOS OPERACIONALES	2024	2023	Variacion	%
Servicios Odontológicos y Clínicas	-	219,994,049.00	-219,994,049	-100.00
Arriendo Local	99,814,353.00	87,626,358.00	12,187,995	13.91
Aportes de Federados	9,702,150.00	11,060,000.00	-1,357,850	-12.28
Programas de prevencion	1,770,030.00	945,000.00	825,030	87.30
Curso de Violencia Sexual	27,507,610.00	37,636,896.00	-10,129,286	-26.91
Curso de Radioproteccion	55,316,950.00	48,354,880.00	6,962,070	14.40
Curso de ATM	7,890,000.00	27,610,000.00	-19,720,000	100.00
Curso Auxiliares	-	3,080,000.00	-3,080,000	100.00
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	202,001,093.00	436,307,183.00	-234,306,090	-53.70
GASTOS OPERACIONALES				
De personal	75,479,139.00	145,269,372.00	-69,790,233	-48.04
Honorarios	64,627,350.00	144,673,256.00	-80,045,906	-55.33
Impuestos	42,518,000.00	12,550,000.00	29,968,000	238.79
Contribuciones	-	335,526.00	-335,526	-100.00
Seguros	4,208,113.00	4,986,414.51	-778,302	-15.61
Servicios	31,857,370.03	48,748,483.67	-16,891,114	-34.65
Legales	963,476.00	4,997,118.66	-4,033,643	-80.72
Mantenimiento y reparaciones	6,860,833.32	7,472,321.00	-611,488	-8.18
Gastos viaje	-	7,236,549.00	-7,236,549	100.00
Amortizacion Diferidos	10,583,000.00	6,047,218.00	4,535,782	75.01
Depreciaciones	9,273,732.00	5,409,677.00	3,864,055	71.43
Material odontológico y laboratorios	6,862,855.00	38,867,635.64	-32,004,781	-82.34
Relaciones publicas	2,432,640.00	3,730,950.00	-1,298,310	-34.80
Gastos Junta directiva	1,710,320.00	1,790,597.00	-80,277	-4.48
Papelería y útiles	213,850.00	1,656,290.00	-1,442,440	-87.09
Cafetería y aseo	908,090.00	3,695,572.00	-2,787,482	-75.43
Taxis y Buses	5,340,150.00	18,659,700.00	-13,319,550	-71.38
Otros gastos diversos	12,000,000.00	773,426.00	11,226,574	1451.54
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	275,838,918.35	456,900,106.48	-181,061,188	-39.63
		275,838,918.35	-275,838,918	-100.00
EXCEDENTE OPERACIONAL(PERDIDA)	-73,837,825.35	-20,592,923.48	-53,244,902	258.56
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Rendimientos financieros	23,601.00	95,989.00	-72,388	-75.41
Donaciones	2,514,000.00	1,500,000.00	1,014,000	67.60
Utilidad venta propiedad planta y equipo	29,985,000.00	4,700,000.00	25,285,000	100.00
Reintegro de gastos	1,264,768.00	5,376,433.00	-4,111,665	-76.48
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	33,787,369.00	11,672,422.00	22,114,947	189.46
GASTOS NO OPERACIONALES				
Financieros - gastos e intereses bancarios	14,562,739.79	14,703,411.41	-140,672	-0.96
Gastos Extra ord -Impuestos asumidos	2,867,919.67	2,723,206.15	144,714	5.31
Gravamen movimientos financieros	1,275,799.77	1,995,334.09	-719,534	-36.06
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	18,706,459.23	19,421,951.65	-715,492	-3.68
EXCEDENTES DEL EJERCICIO	-58,756,915.58	-28,342,453.13	-30,414,462	107.31


JORGE ISAAC CORREDOR TORRES
Representante Legal


PEDRO ANDRES RODRIGUEZ MANCIPE
Contador TP 183227-T


ISAIAS CASTAÑEDA SANABRIA
Revisor Fiscal TP 26093-T